МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение

высшего образования
«Донецкий государственный университет»

(ДонГУ)

283001, г. Донецк, ул. Университетская, 24
Приемная ректора: т.(856) 302-07-22
Общий отдел: т.(856) 302-92-68

E-mail: rector'a donnu.ru. canc'a donnu.ru
ОКПО 55719563 ОГРН 1229300075619

ИНН/КПП 9309011580/930301001

33, З'Гс&ЗЗ №

На № от

Врио директора
Федерального государственного
бюджетного учреждения науки
Институт философии
Российской академии наук
академику А. А. Гусейнову

Глубокоуважаемый Абдусалам Абдулкеримович!

От имени коллектива Донецкого государственного университета выражаем
Вам искреннюю благодарность за оказанную поддержку научно-образовательного
процесса в Донецком государственном университете!

Получив подготовленные Вами актуальные издания (учебник для вузов
«Философия: история и теория / Под редакцией академика РАН А.А. Гусейнова и
кандидата философских наук Ю.Н. Солодухина. -  М.: Мир философии, Алгоритм,
2023. -  800 с.» и «Философский словарь / Под ред. А.А. Гусейнова и Ю.Н.
Солодухина. Сост. П.П. Апрышко и А.П. Поляков. 9-е изд. дораб. и доп. -  М.: Мир
философии, Алгоритм, 2021. -  942 с.») мы находим, что они займут важное место в
структуре подготовки специалистов социально-гуманитарного, естественно­
научного и технического профилей в университете.

Желаем коллективу Института философии РАН успешной работы в научной,
образовательной деятельности и надеемся на дальнейшее взаимовыгодное
сотрудничество!

С уважением,
ректор

Исп.: Муза Д.Е., тел. +7 949 302-87-02